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Nie ma oczu, ale widzi

Caenorhabditis elegans to wolno żyjący, niepasożytniczy nicień, o długości ok. 1 mm, który żyje
w glebach klimatu umiarkowanego. Chociaż znany jest już od 19 wieku, dopiero od połowy lat
sześćdziesiątych 20 wieku używany jest jako modelowy organizm we współczesnej genetyce
i naukach biologicznych.
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Shawn Xu wraz z zespołem z University of Michigan odkrył, że skierowanie światła na głowę lub
ogon robaka powoduje, że ucieka on tak, aby uniknąć oświetlenia. Podczas doświadczeń jeżeli błysk
światła kierowany był na głowę nicienia kiedy przesuwał się do przodu, robak zatrzymywał się
i zawracał. Naukowcy odkryli też grupę neuronów czuciowych nicienia, które są odpowiedzialne za
taką reakcję.

Autorzy wykazali, że światło pobudza te komórki za pośrednictwem kanałów jonowych otwieranych
cyklicznymi nukleotydami (związkami pełniącymi w komórce rolę przekaźników sygnału np. cAMP
i cGMP). Jak podkreślają badacze komórki fotoreceptorowe kręgowców działają za pośrednictwem
takich samych kanałów, co sugeruje że proces wykrywania światła, może być zachowany ewolucyjnie
zarówno u nicieni jak i u kręgowców.

Shawn Xu tłumaczy również, że taki prymitywny system wzrokowy może pełnić dla nicieni funkcje
ochronną. Ostrzega robaka, kiedy zbliża się do powierzchni ziemi, dzięki czemu nicień nie naraża się
na niszczące działanie promieni słonecznych.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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